П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по вопросам о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области
17.04.2018                                                                                                                        г. Асино

Председатель: С.В. Самодуров
Секретарь: О.П. Анисимова
Присутствовали: члены комиссии по землепользованию и застройке: Костенков А.Г., Прохоренко С.В., Кодочигова А.А., Королева Е.Б., Овчинников Ю.А., Котов А.В.,  жители г. Асино в количестве 24 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

       Обсуждение проекта изменений Генерального  плана и Правил землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области в части:

     - перевода части зоны ландшафтных территорий (Р-5) в зону транспортной инфраструктуры (Т-1). Местоположение земельного участка: Томская область, Асиновский район, г. Асино, порядка 65 метров на юго-восток от земельного участка № 76 по ул. 9 Мая, с целью использования земельного участка для обслуживания объектов придорожного сервиса;

     - перевода части зоны многофункциональной общественно-деловой застройки (О-1) в зону застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2) в районе пересечения ул. Павлика Морозова и ул. им. Чернышевского.

           Публичные слушания открыл Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности, председатель комиссии по землепользованию и застройке  Е.Н. Самодуров. Он объявил повестку дня и пояснил, что публичные слушания проводятся в соответствии с постановлением администрации Асиновского района от 13.02.2018 № 114 с целью  выявления преимуществ и недостатков проекта, внесения предложений и замечаний к предлагаемому проекту. Так же объявил, что настоящее постановление было опубликовано в Асиновской независимой районной газете «Диссонанс» официальные ведомости от 15.02.2018 № 4, размещено на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в разделе «Градостроительство».
         Присутствующим были представлены при помощи проектора демонстрационные материалы в виде фрагментов схем функционального и территориального зонирования  территории Асиновского городского поселения.
          По первому вопросу Е.Н. Самодуров  пояснил следующее:

        «В отношении перевода части зоны ландшафтных территорий (Р-5) в зону транспортной инфраструктуры (Т-1)проектом предусматривается внесение изменений в схему планируемого функционального зонирования территории.

         Внесение изменений повлечет за собой сокращение зоны природного ландшафта в районе указанного земельного участка в связи с переводом данных территорий в  зону объектов придорожного сервиса. Данные изменения обусловлены тем, что при  утверждении Генерального плана Асиновского городского поселения не было учтено, что территория со сложившейся  застройкой, граничащая с изменяемым участком, фактически используется для обслуживания объектов придорожного сервиса, в связи с чем представляется наиболее логичным придать данному участку аналогичное разрешенное использование. Это в свою очередь позволит в дальнейшем осуществлять размещение на этом участке объектов придорожного сервиса, а также дальнейшее освоение, использование и развитие этой территории в соответствии с функциональной востребованностью. Кроме того, стоит отметить, что данный земельный участок ограничен множественными линиями электропередач, водопроводом, сетями связи, имеет непосредственную близость к автомобильной дороге регионального значения.

       Затем Е.Н. Самодуров предложил присутствующим перейти к обсуждению предлагаемых проектных решений по первому вопросу.

         Поскольку замечаний и предложений не поступило, предложил вынести  на голосование указанный проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области.

        Итоги голосования:

1) «за» - 17 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 7 голосов.

По второму вопросу Е.Н. Самодуров пояснил:

     «В отношении  перевода части зоны многофункциональной общественно-деловой застройки (О-1) в зону застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2)в районе пересечения ул. Павлика Морозова и ул. им. Чернышевского проектом изменений Генерального плана Асиновского городского поселения предусматривается внесение изменений в схему планируемого функционального зонирования территории в районе пересечения ул. Павлика Морозова и ул. им. Чернышевского.

Внесение изменений повлечет за собой сокращение зоны многофункциональной общественно-деловой застройки (О-1), в районе указанного земельного участка в связи с переводом части данной территории в зону застройки многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2). Вышеуказанные изменения обусловлены тем, что при  утверждении Генерального плана Асиновского городского поселения не было учтено, что территория, граничащая с изменяемым участком, фактически используется для размещения объектов индивидуального жилищного строительства.».

       Затем Е.Н. Самодуров предложил присутствующим перейти к обсуждению предлагаемых проектных решений по второму вопросу.

       Поскольку замечаний и предложений не поступило, предложил вынести  на голосование указанный проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района Томской области.

        Итоги голосования:

1) «за» - 17 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 7 голосов.

      После голосования Е.Н.Самодуров объявил о том, что публичные слушания состоялись, по результатам публичных слушаний будет оформлен протокол и сделано заключение, которые будут направлены Главе Асиновского района для принятия решения о согласии с проектом и направлении его в Думу Асиновского района для утверждения или об отклонении проекта и направлении его на доработку, объявил о том, что протокол публичных слушаний и заключение по ним будут размещены в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район». за участие.
Председатель публичных слушаний                                                               Е.Н. Самодуров
Секретарь публичных слушаний                                                                     О.П. Анисимова